



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY

2 lipca 2013 roku

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54

Klara jest najpiękniejsza

Najlepsze świętokrzyskie zwierzęta hodowlane można było obejrzyć w niedzielę w Modliszewicach. Wielki triumf święcił rolnik Michał Matuszczyk

Zwycięcą tegorocznej VIII Świętokrzyskiej Wystawy Zwierząt Hodowlanych odbywającej się podczas Dnia Otwartych Drzwi w Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach był 35-letni rolnik Michał Matuszczyk z Modliszewic. Jego krowa Klara zdobyła tytuł Superczempiona.

Pan Michał zgarnął także inne nagrody za swoje zwierzęta - wszystkie, które pokazał na wystawie.

OD KRÓW DO... ŚLIMAKÓW

Ponad 300 zwierząt wystawili rolnicy na wielkim rolniczym festynie, jaki odbywał się w niedzielę w Modliszewicach. Wśród zwierząt dominowały króliki, gołębie, krowy mleczne i trzoda chlewna, ale były też szynszyle, kapłony, a nawet ślimaki.

Największe emocje wśród wystawców panowały w sobotę podczas prezentacji zwierząt przed komisją konkursową. Wyniki ogłoszono w niedzielę. Bezapelacyjnie zwyciężyła Klara - mleczna krowa z obory Michała Matuszczyka z Modliszewic. Klara, rasy holsztyńsko-fryzjskiej otrzymała tytuł Superczempion, piękny wieniec i kotyliony.

Klara to najpiękniejsza zwierzę całej wystawy, ale jurorzy wybierali także najlepsze zwierzęta w poszczególnych kategoriach. Czempionem w kategorii "jałówka starsza rasy holsztyńsko-fryzjskiej" zostało zwierzę ze Stadniny Koni w Michałowie w powiecie pińczowskim. Tytuł Czempiona w kategorii krowa w pierwszej laktacji zostało zwierzę z gospodar-

stwa Michała Matuszczyka z Modliszewic. Najlepsza krowa w drugiej laktacji należy do Michała Matuszczyka, podobnie jak krowa w trzeciej i starszej laktacji. W tej ostatniej kategorii tytuł Wiceczempiona przypadł zwierzęciu ze Stadniny Koni w Michałowie. Zwycięczynią w kategorii krowa rasy simental

Wólki Milanowskiej w powiecie kieleckim, Mieczysława Pawlikowskiego z Monostowic w powiecie kieleckim, Krzysztofa Kawalka z Małuszyna Dolnego w powiecie starachowickim, Marcina Serwinowskiego z Iwanisk w powiecie opatowskim, Zbigniewa Domańskiego z Korzeka w powiecie kieleckim i Janu-

którym na co dzień pracuje - powiedział nam Michał Matuszczyk. - Do tej pory nasze zwierzęta zdobywały w Modliszewicach tytuły czempionów, po raz pierwszy jednak przypadł nam w udziale tytuł Superczempiona całej wystawy oraz cztery czempiony dla bydła mlecznego. Cieszę się tym bardziej, że wśród zgłoszonych na świętokrzyską wystawę były znakomite zwierzęta z bardzo dobrze prowadzonych hodowli chociażby ze Stadniny Koni z Michałowa. A to oznacza, że moje było jest konkurencyjne w stosunku do najlepszych.

Gospodarstwo 35-letniego Michała Matuszczyka liczy obecnie 110 krów dojnych, a ogólnie około 300 sztuk bydła. W chlewni zaś można doliczyć się 180 macior. Michał Matuszczyk jest laureatem plebiscytu Echa Dnia "Rolnik Roku 2012", w którym wspólnie z Czytelnikami wybieraliśmy najlepszych gospodarzy w Świętokrzyskiem. Właściciel ponad 200-hektarowego gospodarstwa w Modliszewicach zdobywając duże uznanie jury i czytelników zajął 10 miejsce w województwie świętokrzyskim oraz drugie w powiecie koneckim.

- Czy młody rolnik będzie miał w tym roku czas na urlop? - Teraz czeka nas najbardziej gorący okres z pracy, tak więc o urlopie nie ma mowy - odpowiada zwycięzca wystawy. - Wypocząć będę mógł późną jesienią lub zimą.

Organizatorami VIII Wystawy Zwierząt Hodowlanych były oprócz Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego także Urząd Marszałkowski oraz stowarzyszenia i związki hodowców.

Marzena KĄDZIELA
kadzIELA@echodnia.eu



Fot. Paweł Miller

Michał Matuszczyk z Klarą, najpiękniejszym zwierzęciem wystawy w Modliszewicach.

została podopieczna Artura Lagierskiego ze Słaboszowic w powiecie jędrzejowskim.

Grzegorz Derlatka z Grzybowej Góry w powiecie skarżyskim odebrał tytuł Superczempiona dla swej krowy w kategorii bydło mięsne. Czempionem została krowa Jadwigi Borek ze Skarżyska Kościelnego.

W kategorii trzody chlewnej w poszczególnych rasach zwyciężyły zwierzęta należące do: Alfreda Łacha z Grodzonowic z powiatu kazimierskiego, Agnieszki i Mariana Sadów z tej samej miejscowości oraz Zbigniewa Pięty z Komorowa w powiecie buskim.

Owce - czempiony różnych ras to własność: Adama Patryki z

szka Kowalskiego z Czarnocina w powiecie kazimierskim.

Komisja konkursowa oceniła także króliki. Zwycięzcą został królik Tomasza Górki ze Skrzelczyc w powiecie kieleckim. Najlepszy "młody królik" należy do Sylwestra Klimka z Klimonotówka w powiecie jędrzejowskim. Inne czempiony pochodzą z hodowli: Michała Chrzanowskiego z Gawronów w powiecie jędrzejowskim, Mieczysława Wijaczka z Falkowa w powiecie koneckim i Włodzimierza Świtonia z Modliszewic w powiecie koneckim.

SATYSFAKJA

- To wielka satysfakcja dla mnie oraz dla całego zespołu, z

Książki dla Polonii w Mołdawii

Trwa zbiórka podręczników szkolnych dla Polaków zamieszkałych w Mołdawii. Akcja zakończy się w piątek, 5 lipca.

Książki można przynosić do Biura Obsługi Interesantów Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach (parter budynku C2) w godzinach od 8 do 15. i Antykwiariatu Naukowego imienia A. Metzgera w Kielcach przy ulicy Sienkiewicza 13 w godzinach od 10-18.

Według szacunków Polskiej Ambasady w Kiszyniowie w Mołdawii mieszka 4000 osób polskiego pochodzenia. Polonia skupiona jest w 20 organizacjach. Największe znajdują w Bielcach oraz w Komracie. Działają też 2 organizacje polonijne na terenie Nadnadrzeża.

Książki zbierają pracownicy Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego oraz miesz-

kańcy Kielc. Do akcji dołączyli także uczniowie Szkoły Podstawowej numer 31 z Oddziałami Integracyjnymi imienia Henryka Sienkiewicza w Kielcach oraz IV Liceum Ogólnokształcącego imienia Hanki Sawickiej w Kielcach. Organizatorzy akcji: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Kuratorium Oświaty w Kielcach, Fundacja

Jaśka Meli "Poza Horyzonty", Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód Oddział Świętokrzyski. Partnerzy akcji: Grupa Edukacyjna SA wydawca podręczników MAC Edukacja, Wyższa Szkoła Handlowa im. Bolesława Markowskiego w Kielcach, Wyższa Szkoła Ekonomii, Turystyki i Nauk Społecznych w Kielcach.

/opr. rzep/

Przyroda okiem dzieci

Prace 28 dzieci nagrodzono podczas finału VI edycji konkursu plastycznego "Poznajemy przyrodę naszych parków krajobrazowych"

Tematem tegorocznej edycji konkursu były obszary łąkowe występujące na terenach parków krajobrazowych województwa świętokrzyskiego lub ich otulin.

Konkurs był skierowany do uczniów klas 0-III szkoły podstawowej. Na konkurs napłynęły 394 prace ze 124 placówek oświatowych z całego województwa. Zostały one wybrane spośród 4601 prac przygotowanych bardzo różnymi technikami, które dzieci wykonały w szkołach w pierwszym etapie konkursu. W drugim etapie wybrano 28 najładniejszych prac, których autorzy otrzymali nagrody - mikroskopy optyczne i książki o tematyce przyrod-



Finałiści konkursu plastycznego z sokolnikami z Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku.

niczej, a szkoły pomoce dydaktyczne.

Organizatorem konkursu był Zespół Świętokrzyskich i

Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach, a współorganizatorami Urząd Marszałkowski oraz

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

/tz/

Wielkie zainteresowanie budową szpitalika

Za kilka dni wybrany będzie wykonawca. We wrześniu ruszy budowa?

Do 9 lipca przedłużono termin otwarcia ofert w przetargu na budowę nowej siedziby Szpitala Dziecięcego w Kielcach. Budowaniem nowego szpitalika zainteresowanych jest 12 firm, w tym trzy zagraniczne.

Zainteresowanie jest ogromne, otrzymujemy mnóstwo zapytań, cieszę się, że będzie w czym wybierać - mówi Jan Gierada, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, któremu Zarząd Województwa powierzył nadzór nad tą inwestycją. Inwestycja ma zostać zrealizowana w trybie zaprojektuj i wybuduj do końca listopada 2014 roku.

Wśród składających zapytania są firmy budowlane z Hisz-

panii, Austrii, Węgier oraz dziecięć polskich. Otwarcie ofert nastąpi 9 lipca. - Jeśli przetarg pójdzie sprawnie, będziemy chcieli w sierpniu uzyskać niezbędne pozwolenia na budowę, żeby pod koniec września rozpoczęły się już prace budowlane. Albo zrobimy to w tym roku, albo nigdy - mówi Gierada.

Apeluje do przedsiębiorców budowlanych, zwłaszcza z regionu świętokrzyskiego, aby stworzyli konsorcjum i zrealizowali inwestycję przy jak najniższych kosztach. - Da się to zrobić za rozsądne pieniądze, solidnie, ale przy minimalnym zysku i o takie podejście apeluję. Wybudujemy ten szpital dla dobra przyszłych pokoleń kielczan, żeby dzieci leczyły się w godnych warunkach, a nie jak w Czeczenii. Cel, nie zysk jest najważniejszy - dodaje.

Nowy Szpital Dziecięcy ma stanąć na działce przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym na ulicy Artwińskiego. 4- lub 5-kondygnacyjny budynek ma mieć powierzchnię 7,5 tysiąca metrów kwadratowych. Będą się w nim mieścić oddziały dziecięce przeniesione z ulicy Langiewicza: pulmonologiczno-alergologiczny, nefrologiczny, kardiologiczny, niemowlęcy i dzieci młodszych, hepatologiczno-gastroenterologiczny, neurologii, infekcyjny, anestezjologii i intensywnej terapii, chirurgii, urologii i traumatologii, urazowo-ortopedyczny, oddział pomocy doraźnej z izbą przyjęć, salą obserwacyjną i gabinetami zabiegowymi, blok operacyjny, dział diagnostyki obrazowej. Nowy szpital będzie liczył 180 łóżek w tym 51 bok-sów dla matki z dzieckiem. Sale 1-2- i -3-osobowe z większą

przestrzenią, by umożliwić rodzicom opiekę nad dzieckiem. Oprócz tego będzie również hotelik dla rodziców.

Tymczasem trwa proces restrukturyzacji Szpitala Dziecięcego. Jak informuje doktor Włodzimierz Wielgus, dyrektor placówki, 18 lipca zostaną otwarte oferty w przetargu na usługi porządkowe, a za kilka dni zostanie ogłoszony przetarg na usługi żywieniowe. Pracownicy tych dwóch działów szpitala przejdą do firm zewnętrznych na tych samych warunkach pracy i płacy (przez rok), zgodnie z artykułem 23 prim Kodeksu Pracy. Obecnie w dziale usług porządkowych pracuje w Szpitalu Dziecięcym 65 osób, w kuchni - ponad 20. - Nie planujemy dalszych zwolnień, etap redukcji zatrudnienia już zakończyliśmy - mówi Wielgus.